
Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

1 
 

 

Apraksts par atbalsta programmu ŠEIT - kam atbalsts piemērojams, atbalstāmās 
darbības, izmaksas, atbalsta apmērs, vērtēšanas kritēriji un metodika utt.)   

                                      :  pieteikuma aizpildīšana šeit “Atbalsts procesu digitalizācijai” 

 

Ieteikumi veiksmīgai pieteikuma formas aizpildīšanai:  

1) Pieteikumu var aizpildīt tikai juridiska persona. Ieejot profilā, pārslēdzies 
augšā kreisajā pusē stūrī uz savu pārstāvēto uzņēmumu, ko esi reģistrējis 
pie sava konta: 

 
2) Pēc noteikta laika sistēma drošības apsvērumu dēļ var Jūs atslēgt un 

aicināt ielogoties atkārtoti, līdz ar to aicinām pēc informācijas ievadīšanas 
regulāri piespiest pogu SAGLABĀT MELNRAKSTU (atradīsies lapas 
apakšā). 
 

 
 
 

3) Lai pārietu uz nākamo sadaļu, sistēma aicinās aizpildīt obligāti 
aizpildāmos laukus (atzīmēti ar sarkanu zvaigznīti). Jūs jebkurā brīdī 
(kamēr pieteikums nav iesniegts) variet atgriezties uz kādu no 
iepriekšējām sadaļām un mainīt pielikumus un ievadītos datus.  
 

4) Melnrakstu un iesniegto pieteikumu vienmēr atradīsiet savā profilā (Darba 
vieta). 
 

SIA Paraugs 

https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/atbalsts-digitalizacijai
https://business.gov.lv/pakalpojumi/atbalsts-procesu-digitalizacijai?tips=atbalsts
https://business.gov.lv/pakalpojumi/atbalsts-procesu-digitalizacijai?tips=atbalsts


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

2 
 

 

Ja 1.1. jautājumā izvēlas 2.atbildi, tad nepieciešams atbildēt uz 1.2. jautājumu: 

 

Reģionālā atbalsta regula Nr. 651/2014 
de minimis – vispārīgā regula Nr.1407/2013 
de minimis – zvejniecības un akvakultūras nozarē regula Nr. 717/2014 
de minimis – lauksaimniecības nozarē regula Nr. 1408/2013 
 

 

 
Ja atzīmē “Cita”, tad: 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20210801
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:02013R1407-20200727
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0717-20201210
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1408-20221114


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

3 
 

Pieteikumā papildus jāatzīmē atbilstošais novads (administratīvā vienība) izvēlētajā reģionā, kas sakrīt ar 

faktisko adresi, kur tiks īstenotas projekta aktivitātes.  

 NUTS 3 reģioni ir 6 statistiskie reģioni Latvijā, kuros novadi un valstpilsētas ir iedalītas. Noskaidro savu 

statistisko reģionu šajā sarakstā: 2021. gada 7. decembra Ministru kabineta rīkojumam Nr. 911 Par Latvijas 

Republikas statistiskajiem reģioniem un tajos ietilpstošajām administratīvajām vienībām 

  

 
 

1.13. jautājumā pieteikuma iesniedzējs var norādīt savu amatu – sasaisti ar organizāciju, kura tiek pieteikta 

granta saņemšanai. 

 
1.14. punktā var norādīt vairākas adreses, arī sociālo tīmekļu kontu adreses, ja tādi ir, īpaši, ja nav pastāvīga 

sava tīmekļvietne. 

 

 

Kā pareizi noteikt uzņēmuma NACE kodu?  
 

1.16. norāda papildu darbības veidu(s), kas nav Pamatdarbības veids. 

 

https://likumi.lv/ta/id/328252-par-latvijas-republikas-statistiskajiem-regioniem-un-tajos-ietilpstosajam-administrativajam-vienibam
https://likumi.lv/ta/id/328252-par-latvijas-republikas-statistiskajiem-regioniem-un-tajos-ietilpstosajam-administrativajam-vienibam
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/klasifikacija-nace-2-red


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

4 
 

 

 RIS3 5 noteiktās jomas noteiktas Viedās specializācijas stratēģijā un  plašāk aprakstītas ŠEIT. Šis kritērijs 

neietekmē vērtējumu, taču aizpildāms obligāti.  

  

 

 1.19. Aizpilda visi pieteikuma iesniedzēji, lai noteiktu sev pieejamā atbalsta apmēru. Informācija sīkā, 

mazā, vidējā komersanta statusa noteikšanai LIAA mājas lapā ŠEIT. 

 

 1.20. jautājumu aizpilda tikai biedrība vai nodibinājums: 

 

1.21. jautājumu aizpilda, ja 1.19. jautājumā atzīmēta atbilde “lielais komersants”. Informatīvs materiāls par 

saistītajiem uzņēmumiem ŠEIT. 

 

  

Viedās%20specializācijas%20stratēģijā
https://www.liaa.gov.lv/lv/ris3-vadibas-grupas-ris3-parvaldibas-operacionalais-limenis
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/maza-videja-komersanta-statuss
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/maza-videja-komersanta-statuss#partneruznemumi-un-saistitie-uznemumi


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

5 
 

 

Norāda pilnos mēnešos, veselos skaitļos. 

 

 

 2.2. Atbalstāmajās darbībās norādāmi pieteikuma iesniedzēja ieguldījumi komercdarbības procesos 

atbilstoši MK noteikumu Nr.10 16.punkta nosacījumiem. Jānorāda atbilstoši digitālās attīstības ceļa kartē 

norādītajam.  

Atbalstāmās darbības – ieguldījumi komercdarbības procesos (MK noteikumos Nr.10   16.punktā minētie 

procesi): 

 

 Iepirkuma līguma priekšmets:  norādāms saskaņā ar digitālās attīstības ceļa karti 

 Aptaujātie pakalpojuma sniedzēji:  

Norādīt vismaz trīs aptaujātos pakalpojumu sniedzējus (nosaukums, reģ.nr.) un to piedāvātās līgumcenas 

t.sk. digitālās attīstības ceļa kartē norādīto pakalpojuma sniedzēju, ja tāds ir. Norādīt, ja ir atteikums vai nav 

iesniegts piedāvājums. Līgumcenas priekšizpētes rezultāti (dokumentēti) būs jāiesniedz  pie maksājuma 

pieprasījuma. 

  

https://likumi.lv/ta/id/338779-latvijas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-2-reformu-un-investiciju-virziena


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

6 
 

Informācijai: 

 

 

 

2.3. tabulā aprēķinos norāda divus ciparus aiz komata, tos nenoapaļojot: piemēram: 23000,545 gadījumā 

tiek norādīts 23000,54 

Attiecināmās gatavo risinājumu, aparatūras, sensoru, iekārtu, programmatūras un informācijas tehnoloģiju 

infrastruktūras iegādes, uzstādīšanas un pielāgošanas izmaksas izmaksas atbilstoši MK noteikumu Nr.10 

18.2.1 apakšpunktam. Decimāldaļu atdalīšanai, lūdzu, lietot punktu. 

 

https://likumi.lv/ta/id/338779-latvijas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-2-reformu-un-investiciju-virziena
https://likumi.lv/ta/id/338779-latvijas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-2-reformu-un-investiciju-virziena


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

7 
 

2.3.2. Konsultāciju izmaksas – par konkrēto iekārtu, programmatūru, risinājumu, komercdarbības stratēģisko 

vadību digitalizācijas jomā atbilstoši MK noteikumu Nr.10 18.2.2. apakšpunktam. Konsultāciju izmaksas nav 

pieejamas lielajam komersantam. 

 

 

 

Attiecināmās izmaksas bez PVN var sakrist ar Kopējām izmaksām, taču nevar tās pārsniegt.  

Līdzfinansējumu aprēķiniet no Attiecināmajām izmaksām atņemot Pieprasīto atbalstu. 

 

 

 

Ja atbild “Jā”, tad aizpilda: 

 

https://likumi.lv/ta/id/338779-latvijas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-2-reformu-un-investiciju-virziena


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

8 
 

 

LIAA sniegto atbalstu var apvienot ar jebkuru citu atbalsta programmu, ad-hoc atbalstu, vai de minimis 
atbalstu. Ar plašāku informāciju un piemēriem par valsts atbalsta kumulāciju var iepazīties ŠEIT.  

 
Ja ir plānota atbalsta apvienošana vai kumulācija, investīciju projektā paredzētās atbalstāmās darbības 
var uzsākt tikai pēc tam, kad visas iesaistītās institūcijas pieņēmušas lēmumu par atbalsta sniegšanu 
projekta ietvaros.  
 

Attiecīgi, ja projektā paredzētās darbības jau ir uzsāktas pirms visas iesaistītās institūcijas pieņēmušas 
lēmumu par atbalsta sniegšanu projektam, tad atbalsta apvienošana projekta ietvaros nav iespējama.  

 

Reģionālajam atbalstam (Regula 651/2014): Atbalstu var apvienot vai kumulēt nepārsniedzot 
maksimāli pieļaujamo reģionālā atbalsta un konsultāciju atbalsta intensitāti, kas norādīta programmas 
aprakstā vai attiecīgi MK Noteikumu Nr. 10 63. un 65. punktā.  
 

De minimis atbalstam: Atbalstu var apvienot vai kumulēt de minimis regulu ietvaros nepārsniedzot de 
minimis regulu attiecīgos robežlielumus vai de minimis atbalstu apvienojot vai kumulējot ar citām 
atbalsta programmām netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, 
kāda noteikta valsts atbalsta programmā.  

 

 

 
Aizpilda, ja pieteikuma iesniedzējs atbilst  lielā komersanta statusam, t.sk. lielā biedrība vai nodibinājums, 
lielā pētniecības un zināšanu izplatīšanas organizācija, un ja atbalsts tiek pieprasīts Komisijas Regulas Nr. 
651/2014 ietvaros. 

Norādāma informācija par aktīviem, kas saistīti ar modernizācijas procesu, atbilstoši  Komisijas regulas Nr. 
651/2014 14. panta 7. punktā noteiktajām prasībām.  

Šī pieteikuma 4. sadaļā “Papildus pievienojamie dokumenti” 4.8. punktā, ja šis punkts attiecas uz pieteikuma 
iesniedzēju, pievienojama ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites kartīte .  

 

 
2.5.1. – Norāda ar modernizējamo darbību saistīto aktīvu amortizācijas izmaksas iepriekšējo triju fiskālo gadu laikā. 
Šajā pieteikumā attiecināmajām izmaksām jābūt lielākām nekā ar modernizējamo darbību saistīto aktīvu 
amortizācijai iepriekšējo triju fiskālo gadu laikā. 

Piemērs: Pirms trijiem gadiem nopirkta programma par 10 000 EUR ar derīgās lietošanas laiku pieci gadi. Triju 
gadu laikā nolietojums ir 6000 EUR (10 000/5gadi*3gadi).  
Pieteiktajai atbalsta summai ir jābūt lielākai par 6000 EUR.  

https://www.fm.gov.lv/lv/media/522/download
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20210801
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20210801


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

9 
 

Papildus jāpievieno ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites kartīte (pie pieteikuma 4.8.punkta). 
 

 

2.5.2. – Norāda atkārtoti izmantoto aktīvu uzskaites vērtību, kas reģistrēta iepriekšējā fiskālajā gadā pirms darbu 
sākšanas. Šajā pieteikumā attiecināmajām izmaksām vismaz par 200 % jāpārsniedz atkārtoti izmantoto aktīvu 
uzskaites vērtība, kas reģistrēta iepriekšējā fiskālajā gadā pirms darbu sākšanas. 

Piemērs: Nolietotā ilgtermiņa ieguldījuma atkārtotā  vērtība (modernizācijas rezultātā) ir 2000 EUR. Pieteiktajai 
atbalsta summai ir jābūt lielākai par 4000 EUR. Papildus jāpievieno ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites kartīte (pie 
pieteikuma 4.8.punkta). 

 

 

 

 

Ieguldījumu projektu uzskata par vienu vienotu ieguldījumu projektu, ja vienas vai vairāku 
komercsabiedrību veiktie sākotnējie ieguldījumi trīs gadu laikā ir tādi ieguldījumi pamatlīdzekļos, kas 
veido ekonomiski nedalāmu kopumu.  

   
Lai novērtētu, vai sākotnējais ieguldījums ir ekonomiski nedalāms, ņem vērā ne tikai projektu 
tehniskās, funkcionālās un stratēģiskās saiknes, bet arī projektu īstenošanai paredzēto ģeogrāfisko 
atrašanās tuvumu.  
Definīcija:  “sākotnējais ieguldījums” ir ieguldījums materiālajos un nemateriālajos aktīvos, kas attiecas 
uz jaunas uzņēmējdarbības vietas izveidi, esošas uzņēmējdarbības vietas jaudas palielināšanu, 
uzņēmējdarbības vietas produkcijas dažādošanu ar produktiem, kuri uzņēmējdarbības vietā iepriekš 
nav ražoti, vai būtiskām pārmaiņām esošas uzņēmējdarbības vietas kopējā ražošanas procesā; vai 
tādai uzņēmējdarbības vietai piederošu aktīvu iegāde, kas ir slēgta vai būtu slēgta, ja tā nebūtu 
iegādāta, un to ir iegādājies ar pārdevēju nesaistīts ieguldītājs; uzņēmuma kapitāldaļu iegāde vien nav 
sākotnējs ieguldījums (Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 49) punkts) 
  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20210801


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

10 
 

3. PRINCIPS "NENODARĪT BŪTISKU KAITĒJUMU" 
 

Projekta ietvaros nav atļautas darbības, kas var radīt būtisku kaitējumu videi.  
 
Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa 
“nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma 
regulu” (paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem 
sešiem vides mērķiem. 
 
Pieteikuma iesniedzējs sniedz atbildes uz šādiem kontroljautājumiem.  Vairākiem jautājumiem 
pievienojams apraksts, kas paskaidro izvēlēto atbildi. Apraksta garums nav noteikts.  

 

 

Ja ir atbilde “Jā”, sniedz aprakstu: 

 

 



Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

11 
 

Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām 
klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. Atveseļošanas fonda 
plānā paredzētās klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas reformas lasāmas ŠEIT un ANO ilgtspējīgas attīstības 
mērķi ŠEIT. 

Ja izvēlas pirmo vai otro atbildi, sniedz aprakstu: 

 

 

Valsts vides dienesta publiskā datubāze https://registri.vvd.gov.lv/  sadaļas “Izsniegtās atļaujas un licences” 
apakšsadaļa “Atļauju un licenču meklētājs”. 

 

 

  

 

Allocation Table pieejama ŠEIT un Aviation Allocation Table pieejama ŠEIT. 

 

 

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/latvijas-atveselosanas-fonda-plans
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/latvijas-atveselosanas-fonda-plans
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

12 
 

 

Aprakstīt, vai un kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar pielāgošanās klimata pārmaiņām 
noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu materiālu izmantošanu, klimatnoturība). 
Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2023.gadam pieejama ŠEIT. 

 

 

 

 

Aizsargājamās jūras teritorijas – pieejams ŠEIT. 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

13 
 

 

Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai pieejama ŠEIT. 

 

 

Ja ir atbilde “Nē”, sniedz aprakstu: 

 

 

https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

14 
 

 

 

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un Nature 2000 - pieejams ŠEIT. 

 

 

 

  

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

15 
 

 

Informācija LIAA mājas lapā par MVK 

 

 

 

 

 

https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/noderigi/maza-videja-komersanta-statuss


Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

16 
 

 

 

Pilnvaras paraugs šīs pieteikuma formas informatīvā materiāla pielikumā (beigās). 

 

 

 4.9. jautājumā brīvā tekstā var pievienot informāciju, kā arī pievienot citus pielikumus, ja 
pieteikuma iesniedzējs uzskata to par nepieciešamu un tas paskaidro kādu citu pieteikuma 
jautājumu.  



Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

17 
 

 

 

 

 

5.1. Atbalsta pieteikuma iesniedzēja atbilstība:  
 
   5.1.1. uz pieteikuma iesniedzēju nav attiecināmi Komisijas regulas Nr. 2018/1046 136. pantā 
noteiktie izslēgšanas kritēriji; 
 
   5.1.2. pieteikuma iesniedzējs nav saņēmis vai neparedz saņemt dubultfinansējumu par tām 
pašām attiecināmajam izmaksām citu pasākumu ietvaros no vietējiem, reģionālajiem, valsts vai 
Eiropas Savienības līdzekļiem; 
 
   5.1.3. Ja atbalsts tiek sniegts saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 651/2014: 
 

         5.1.3.1. nav uzskatāms par grūtībās nonākušu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 
651/2014 2. panta 18. punkta “c” nosacījumiem;  
 
         5.1.3.2. uz pieteikuma iesniedzēju neattiecas neizpildīts līdzekļu atgūšanas 
rīkojums saskaņā ar iepriekšēju Komisijas lēmumu atbilstoši Komisijas Regulas 
Nr.651/2014 1.panta 4.punkta “a” apakšpunktam;  
 
         5.1.3.3. nav veicis un neveiks Komisijas regulas Nr. 651/2014 14. panta 16. punktā 
norādītās darbības, kuras definētas Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 61.a 
apakšpunktā; 
 
         5.1.3.4. ja atbalsts tiek sniegts saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 651/2014 14. un 
18. panta nosacījumiem, tad tiek ievērots stimulējošās ietekmes nosacījums atbilstoši 
Komisijas regulas Nr. 651/2014 6. pantam; 
 
         5.1.3.5. pieteikuma iesniedzējam attiecināmas ir izmaksas par ieguldījumiem 
materiālajos aktīvos saskaņā ar Komisijas regulas Nr.651/2024 2. panta 29. punktu un 
nemateriālajos aktīvos saskaņā ar Komisijas regulas Nr.651/2024 2. panta 30. punktu, ja 
atbalsts tiek sniegts saskaņā ar Komisijas regulas Nr.651/2024 14. pantu, ievērojot MK 
noteikumu Nr.10 58.1. - 58.6. apakšpunktos minētos nosacījumus;  
 
         5.1.3.6. neveic neatbalstāmās darbības un nedarbojas neatbalstāmajās  nozarēs, 
kas minētas MK noteikumu Nr.10 60. punktā, vai, ja komersants darbojas gan 
neatbalstāmajās, gan atbalstāmajās nozarēs, tad tas ir apliecinājis, ka tiks skaidri 
nodalītas atbalstāmās darbības un finanšu plūsmas, nodrošinot, ka darbības 
neatbalstāmajās nozarēs un neatbalstāmās darbības negūs labumu no piešķirtā 



Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

18 
 

atbalsta. 
 

   5.1.4. Ja atbalsts tiek sniegts saskaņā ar Komisijas regulu Nr.1407/2013 vai Komisijas regulu 
Nr. 717/2014, vai Komisijas regulu Nr. 1408/2013: 
 

         5.1.4.1. atbilst Komisijas regulas Nr. 1407/2013 1. panta 1. punkta nosacījumam 
vai Komisijas regulas Nr. 717/2014 1. panta 1. punkta nosacījumam, vai Komisijas 
regulas Nr. 1408/2013 1. panta 1. punkta nosacījumam;  
 
         5.1.4.2. neveic neatbalstāmās darbības un nedarbojas neatbalstāmajās nozarēs, 
kas minētas MK noteikumu Nr.10 79.4. un 79.5. apakšpunktos, vai, ja komersants 
darbojas gan neatbalstāmajās, gan atbalstāmajās nozarēs, tad tas ir apliecinājis, ka tiks 
skaidri nodalītas atbalstāmās darbības un finanšu plūsmas, nodrošinot, ka darbības 
neatbalstāmajās nozarēs un neatbalstāmās darbības negūs labumu no piešķirtā 
atbalsta. 
 

5.2. Atbalsta saņemšanas nosacījumi “Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā” 
ietvaros: 
 
   5.2.1. pieteikuma iesniedzējs atbalstāmo darbību īstenošanas laikā un trīs gadus pēc projekta 
īstenošanas iesniegs pārskatus par inovāciju izmaksām Centrālajai statistikas pārvaldei tās 
noteiktajā formā un termiņā; 
 
   5.2.2. pieteikuma iesniedzējs iesniegs Aģentūrai ieguldījumu pamatojošo dokumentāciju kopā 
ar otrreizējo digitālā brieduma testu, kā arī EDIC atzinumu ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 
projekta īstenošanas; 
 
   5.2.3. pieteikuma iesniedzējs nodrošinās labās prakses pārņemšanu un informācijas 
pieejamību par sasniegto risinājumu citiem sīkiem (mikro) un maziem komersantiem (attiecas uz 
sīkiem (mikro) un mazajiem komersantiem atbalstam līdz 5000 euro ar 100 procentu atbalsta 
intensitāti); 
 
   5.2.4. pieteikuma iesniedzējs nodrošinās informācijas uzglabāšanu 10 gadus,  skaitot no 
atbalsta piešķiršanas brīža saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 10;  
 
   5.2.5. pieteikuma iesniedzējs apliecina korupcijas, krāpšanas un interešu konflikta novēršanas 
principu ievērošanu saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2018/1046 61.pantu;  
 
   5.2.6. saskaņā ar MK noteikumu Nr. 10 71. punktu, ja tiek pārkāptas MK noteikumos Nr. 10 
noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas izriet no Komisijas 
regulas Nr. 651/2014, atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt Aģentūrai investīciju projekta 
ietvaros saņemto nelikumīgo komercdarbības atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir 
brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V 
nodaļas nosacījumiem (ja atbalsts tiek sniegts saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 651/2014);  
 
   5.2.7. saskaņā ar MK noteikumu Nr. 10 87. punktu, ja tiek pārkāptas MK noteikumos Nr. 10 
noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas izriet no Komisijas 
regulas Nr. 1407/2013, vai Komisijas regulas Nr. 717/2014, vai Komisijas regulas Nr. 
1408/2013, atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt Aģentūrai visu investīciju projekta 
ietvaros saņemto de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no 
komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas 
nosacījumiem (ja atbalsts tiek sniegts saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 1407/2013 vai Komisijas 
regulu Nr. 717/2014, vai Komisijas regulu Nr. 1408/2013);  
 



Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

19 
 

   5.2.8. pieteikuma iesniedzējs ir informēts, ka atbalstāmās darbības var uzsākt tikai pēc 
atbalsta pieteikuma iesniegšanas Aģentūrā. Ja pieteikums netiek apstiprināts, pieteikuma 
iesniedzējs visas investīciju projekta radušās izmaksas sedz no saviem līdzekļiem. Pieteikuma 
iesniedzējs nepiesaka darbības, kas tiks pabeigtas pirms tiek noslēgts līgums ar Aģentūru;  
 
   5.2.9. pieteikuma iesniedzējs projekta īstenošanas laikā nodrošina principa “nenodarīt būtisku 
kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra 
Komisijas regulas ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. 
panta 6. punktu un 5. panta 2. punktu. 
 
   5.2.10. Investīciju projekta iesniedzējs apliecina, ka:  
 

      1) Investīciju projektā paredzētās darbības atbilst  nacionālajiem un Eiropas Savienības 
tiesību aktiem vides jomā; 

      2) Atbalsts netiks izmantots darbībai, kas attiecās uz atkritumu apglabāšanu un 
atkritumu apglabāšanas poligoniem, mehāniski bioloģisko apstrādi vai atkritumu 
sadedzināšanu un mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas un atkritumu 
sadedzināšanas iekārtām; 

      3) Investīciju projektā netiks veikta darbība, kurā ilgstoša atkritumu apglabāšana var 
radīt ilgtermiņa kaitējumu videi;  

      4) Investīciju projektā netiks iegādātas iekārtas saistībā ar fosilo kurināmo (ieskaitot 
pārkārtoto izmantošanu); 

      5) Investīciju projektā paredzētās darbības atbilst Eiropas Savienības Emisijas kvotu 
tirdzniecības sistēmai, lai sasniegtu prognozētās  CO2 emisijas, kas ir zemākas par 
attiecīgajiem bezmaksas kvotu piešķiršanas kritērijiem.  

      6) Investīciju projekts ietvaros saimnieciskā darbība neradīs būtisku kaitējumu:  
 

a) klimata pārmaiņu mazināšanai; 
b) spējai pielāgoties klimata pārmaiņām;  
c) ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai; 
d) aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai;  
e) piesārņojuma novēršanai un kontrolei;  
f) bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai.  

 
 
 
 
 
 

 

  



Informatīvs materiāls. Pieteikuma formas ceļvedis 

 

20 
 

PILNVARAS teksta paraugs 

 

Iestādes logo, rekvizīti 

 

Pilnvara 

Vieta 

 

2023.gada ___.________       Nr. ____ 

 

Iestādes nosaukums (kurš pilnvaro), amats, vārds uzvārds u.c. info, piemēram, uz statūtu 

pamata, pilnvaroju darbinieka vai pārstāvja vārds, uzvārds, amats iesniegt projekta pieteikumu 

programmā “Atbalsts procesu digitalizācijai” business.gov.lv sistēmā un apstiprinu, ka minētā 

persona piekrīt ar pieteikumu saistītās informācijas un dokumentu saņemšanai uz savu norādīto 

e-pasta adresi no Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras līdz lēmuma pieņemšanai. 

 

 

Amats         atšifrējums 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


